МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

жилого района Кедровка города Кемерово»
(МБУ «КЦСОН ж. р. Кедровка г. Кемерово»)

П Р О Т О К О Л  JW L
заседания Попечительского совета

МБУ «КЦСОН ж. р. Кедровка г. Кемерово»

г. Кемерово 20/Й?.

Председатель попечительского совета - Романова Н.М.

Секретарь попечительского совета - Белова Н.Р.

Присутствовали:
-Ревенко JI.A. -  депутат Кемеровского городского совета народных депутатов;
- Егоров Г.И. - председатель первичной организации ОАО УК Кузбассразрезуголь «Кедровский
угольный разрез»;
- Рус Д. В. -  индивидуальный предприниматель.

Приглашенные:
-директор МБУ «КЦСОН ж. р. Кедровка г. Кемерово» - Е.А.Глазунова
-заместитель директора МБУ «КЦСОН ж.р. Кедровка г. Кемерово» -  М. М. Погудина
- заведующая отделением социального обслуживания на дому № 6 -  С. А. Монжосова
- заведующая отделением социального обслуживания на дому № 5 -  Е.В. Киселева
- заведующая отделением социального обслуживания на дому № 4- С.Ю. Хаерова
-заведующая отделением социального обслуживания на дому № 3- Е.В. Горбунова
-заведующая отделением срочного социального обслуживания -  Е. А. Перчук
-заведующая социально реабилитационным отделением -  JI.A. Третьякова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Формирование банка данных пожилых граждан и инвалидов, нуждающихся в
обслуживании в условиях приемной семьи и лицах, готовых осуществлять уход и заботу о
них.
Докладчик - директор МБУ «КЦСОН ж. р. Кедровка г. Кемерово»
По вопросу повестки дня СЛУШАЛИ:
директора МБУ «КЦСОН ж. р. Кедровка г. Кемерово» - Е. А. Глазунову.
В рамках государственной программы Кемеровской области «« Социальная поддержка населения
Кузбасса » на 2014-2019 годы » и соответствии с постановлением Коллегии АКО от 17.06.2013№
249 « Об утверждении Положения о пилотном проекте по устройству граждан пожилого возраста
и инвалидов в приемные семьи » Глазунова Е.А. предложила организовать работу по
формированию банка данных пожилых граждан и инвалидов, нуждающихся в обслуживании в
условиях приемной семьи и лицах, готовых осуществлять уход и заботу о них.

ВЫСТУПИЛ: заместитель председателя попечительского совета - Ревенко Л.А.
Заслушав информацию Е.А. Глазуновой предложила для формирования банка данных провести
мониторинг пожилых граждан и инвалидов, нуждающихся в обслуживании в условиях приемной
семьи и лицах, готовых осуществлять уход и заботу о них.
ВЫСТУПИЛ: заместитель директора МБУ «КЦСОН ж.р.Кедровка г. Кемерово» -  М.М. Погудина.
Согласившись с предложением Ревенко Л.А. о проведении мониторинга пожилых граждан и
инвалидов, нуждающихся в обслуживании в условиях приемной семьи и лицах, готовых
осуществлять уход и заботу о них, предложила назначить ответственным за проведение
мониторинга заведующую отделением срочного социального обслуживания Е.А. Перчук.

РЕШИЛИ:
Заслушав и обсудив информацию Глазуновой Е.А., Ревенко Л.А., Погудиной М.М. для
формирования банка данных провести мониторинг пожилых граждан и инвалидов, нуждающихся
в обслуживании в условиях приемной семьи и лицах, готовых осуществлять уход и заботу о них.

ГОЛОСОВАЛИ:
По вопросу повестки дня голосовали единогласно «ЗА»:

Романова Н.М.
( расшифровка подписи)

Ревенко Л.А
(расшифровка подписи)

Белова Н.Р
(расшифровка подписи)

Егоров Г.И.
(расшифровка подписи)

Рус Д.В
(расшифровка подписи)